^{)} His ita comparatis iure tuo demireris, a Claud. Sacerd. (apud Eichenfeld et Endlicher Anal. Gramm. p. 29) eandem rem „prothesin“ dici, eiusque praecepto ab editore haec adiici: „ἡ πρόσθεσις simpliciter additamentum denotat, quod ab initio, in medio vel in fine locum habere potest; hinc genus designat cui subsunt tamquam species πρόσθεσις, ἐπένθεσις et παραγωγή. v. Lindem. ad Pomp. 446.“

Priusquam disputatiunculae huic finem imponam, ad tertium de constructione librum revertar (198,4 — 200,7). Ibi enim scriptor postquam oblata occasione de soloecismo et barbarismo agens ita illum definit, ut sit *κανία ἐπιλογῆς λέξεων ἀκαταλλήλων*, barbarismum ita, ut *μιᾶς λέξεως κανίαν* significet, eos increpat qui generatim et universe de ea re locuti *καὶ ἐν μιᾷ λέξει καταγίνεσθαι σολοικισμὸν* contenderunt (I), idque exemplis allatis comprobare conati sunt (II). Quae quidem sententia exploditur 198, 13—21. I. *Τὸ πρῶτον* (falsi sunt illi), *ὅτε οὐδεμίᾳ εἰνθεῖα συνίσταται δίχια ὄγκιος εἰς αὐτοτέλειαν, καὶ* (und zwar) *ὄγκιος τοῦ μὴ ἀπαιτούντος ἕτεραν πλαγίαν.* Ac ne quis sit qui huic argumento opponat alterum illud, *οὗτος* haud raro ita usurpari, ut nulla alia voce adiecta *αὐτοτέλειαν* efficiat; velut ubi quaerenti euidam *τίς σε ἔτυψε* respondemus *οὗτος*: id ideo fieri posse seito, quot pronomen *κοινὸν παραλαμβανόμενον* *ἔχει τὸ ὄγκιον* i. e. quod verbum subauditur. Inde cum eluceat, *οὗτος* hunc in modum prolatum tamquam *δυνάμει* integrum esse enunciatum, illud comprobasse sibi videtur Dyscolus, unam vocem nulla re vel adiecta vel memoria repetita, nunquam nec integri enunciati obtinere locum, nec sententiam praebere, nec in ea una *σολοικισμὸν καταγίνεσθαι.* Quare cum subtractum sit quo illi usi erant initio et fundamento totius quaestiones, hoc iam concludere non veretur: *οὐκ ἄρα ἀληθὲς τὸ ἐν μιᾷ λέξει ε. q. s. II.* Jam vero adversarii etsi fieri possit ut hoc concedant *ὅσον ἐπ' αὐτῷ* (sc. *τῷ οὗτος*) rem ita sese habere, tamen *οὗτος* voci cum demonstrandi vis subiecta sit, *quaestio nondum absoluta est vel explicata.* Ea enim ipsa re usi sunt illi ad comprobandum suam sententiam. a) De femina igitur ubi sermo est (hoc est *κατὰ Θηλεῖας* 198, 10. 199, 11), si quis dixerit *οὗτος*, hoc uno vocabulo aiunt soloecismum admitti. Sed ne hoc quidem, inquit Dyscolus, verum est; nam noctu si quis mulierem indicet „*οὗτος*“ vociferando, profecto non delinquet qui nihil viderit: quare novae illi definitioni soloecismi vocis, si ferri posset, haec adiicienda essent: „*ὅτε μὴ ἐν νυκτερινῷ καταστήματι εἴη τὰ τῆς συντάξεως · δῆλα γὰρ* (tantum modo) *ἐπ’ ὅψιν πίπτοντα τοῦ γένους ἐστίν.*“ At vero omnino ferri non potest. Soloecismi enim audiuntur, non videntur; quare si quis dicat *οὗτος μὲν ἔτυψεν*, etiamsi de femina agatur, non peccabit; peccabit, si protulerit *αὕτη μὲν ἔτυψαν*, etsi sit femina quam demonstrare voluerit. Omninoque non hoc est quaerendum num vocabulum aliquod adaequatum sit cum ea re de qua dicitur, sed illud potius utrum verba ita inter se congruant, ut aptam praebant sententiam, necone (198, 21—199, 20). b) Alterum proposuerunt illi qui impugnant exemplum hoc: *ώς φύσαν ἡ πληθύς.* Quod idecirco illi in soloecismis videntur duxisse, quia poeta, cum de multis sermo sit, verbum quidem priore loco positum numero protulit plurali, singulari subiectum quod sequitur; hoc igitur (*ἡ πληθύς*) quia discrepat, in eo uno soloecismum apparere illi censuerunt. Quae si cogitatione vel conjectura assecuti sumus, aliquid lucis affertur loco et per obscurum et, ni multum fallor, corrupto 199, 7—10, ita quidem, ut ipsum *πληθύς* vocabulum ab illis *ώς παρὰ τὴν πρόταξιν ἐναλλασσόμενον* in soloecismorum numerum ascriptum sit. Qua in re cum dissentiat Apollonius, inde satis clare apparent intercidisse *οὐ* particulam: *δοθήσεται δὲ κακεῖνο, ώς παρὰ τὰς προτάξεις ἐναλλασσόμενα ὑπὸ λόγον τὸν τοῦ σολοικισμοῦ οὐ πεσεῖται* (qua inserta etiam quae sequuntur quadrant *ώς γὰρ εὔηθες τὸ τοιοῦτον, καὶ τὸ προειρημένον*). Nam talia ut